2023 年 8 月 3 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  貴 士

（コード：1401 東証グロース 福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長兼

管 理 部 長

 栗 山   征 樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

取締役の他会社取締役の兼任に関するお知らせ

当社の取締役が他会社の取締役を兼任することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．対象取締役、兼任内容等

対象取締役 兼任先の会社・役職 就任日

代表取締役 山本 貴士 株式会社リグノマテリア 社外取締役 2023 年８月１日

２．他会社取締役を兼任する理由

  当社は、株式会社リグノマテリアが世界で唯一生産する「改質リグニン」を原材料とした、植物由来の新たな建

築資材等や交通インフラの補修・維持管理技術を開発・販売することで売上の拡大を目指し、さらにすでに市場

に流通している石油由来の各種製品を「改質リグニン」を原材料とする植物由来の製品に置き換えていくことで、

両社の企業価値を大きく向上させることを目的に 2023 年７月３１日に資本業務提携を締結いたしました。

   また、当社の持つあらゆる災害に対し耐久性を高める技術を使用したプラントの建設や維持管理等で当社が

担う部門でのコストの最適化を図り、当社の全国にある拠点のネットワークを活用した開発・販売することなどで、

両社の連携を緊密にし、スピード感をもって事業展開を行うために当社代表取締役の山本貴士が株式会社リグ

ノマテリアの取締役を兼任いたします。

  ※株式会社リグノマテリアとの資本業務提携の内容については、2023 年 7 月 31 日付「資本業務提携契約に

関するお知らせ」をご確認ください。

３．今後の見通し

    今回の資本業務提携契約の締結が当社の 2024 年 5 月期の業績に与える影響につきましては現時点で

は軽微であります。

    今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

  以上